
 

 

 

 

各位 

2021 年６月 24 日 

 

会社名 株式会社テンポスホールディングス 

代表者名 代表取締役  森下 篤史 

 (コード番号：2751 JASDAQ) 

問合せ先 取締役グループ管理部長  森下 和光 

TEL 03-3736-0319（代表） 

   

2022 年４月期の業績予想の修正に関するお知らせ 

 

当社は、2021 年６月 10 日に公表しました 2022 年４月期（2021 年５月１日～2022 年４月 30 日）の業績予
想につきまして、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。 
 

記 
 
１． 2022 年４月期第２四半期連結累計期間（2021 年 5 月 1 日～2021 年 10 月 31 日）の業績予想の修正 

 売上高 営業利益 経常利益 
親会社株式に帰属する 

四半期純利益 

1 株当たり 

四半期純利益 

前回発表予想（A） 10,944 952 997 662 - 

今回発表予想値（B） 13,500 836 1,052 665 55.93 

増減額（B-A） - - - - - 

増減率（％） - - - - - 

（ご参考） 

2021 年 4 月期第 2 四半期実績 
12,809 313 405 143     12.02 

 
２． 2022 年４月期（2021 年 5 月 1 日～2022 年 4 月 30 日）の業績予想の修正 

 売上高 営業利益 経常利益 
親会社株式に帰属する 

四半期純利益 

1 株当たり 

当期純利益 

前回発表予想（A） 24,332 2,116 2,216 1,472 - 

今回発表予想値（B） 30,000 1,857 2,338 1,478 124.31 

増減額（B-A） - - - - - 

増減率（％） - - - - - 

（ご参考） 

2021 年 4 月期実績 
27,014 982 1,448 199     16.74 

前回発表予想は、連結子会社である株式会社あさくま（連結）において新型コロナウイルスの感染拡大によ

る影響と、その収束の時期を見通すことができず、現段階では合理的な業績予想の算定が困難であるため、株

式会社あさくま（連結）を除いた連結業績予想を開示しておりました。このため、増減額および増減率の％表

示は非表示としております。 

 

 

 

 

 



 

 

３．修正の理由 

2021 年 6 月 10 日に公表しました 2022 年４月期（2021 年５月１日～2022 年４月 30 日）の業績予想

では、連結子会社である株式会社あさくま（連結）の合理的な業績予想の算定が困難であるため、株式

会社あさくま（連結）を除いた連結業績予想を開示しておりました。 

本日、株式会社あさくま（連結）が現時点での入手可能な情報等を踏まえ、業績予想の算定を公表い

たしましたので、グループ全体での連結業績予想につきましても修正を行うものであります。 

今後の進展等により業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに開示いたします。 

なお、配当予想につきましては、引き続き未定としております。株主の皆様におかれましては、ご理

解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

(注)上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した予想であり、潜在的なリスクや不確実性が

含まれております。そのため、さまざまな要因の変化により、実際の業績は記述されている将来の見通しとは大

きく異なる結果となる可能性があることをご承知おき下さい。 

 

以上 


